令和元年度 第１回越生町総合教育会議 会議録（要旨）

日時：令和元年１１月１３日（水）

開会：午後１時１５分 閉会：午後３時３０分

場所：中央公民館 会議室

■協議・調整事項

（１）越生小学校トイレ大規模改修について

配布資料に基づいて、改修の内容や今後の予定について教育委員会担当課長から

説明があった。

このことについて出席者から、「共有のスペースの利活用」、「梅園小学校のトイ

レ改修の検討」などといった意見が出され、今後さらに検討を進めながら、内容を

調整していくことで出席者に了承された。

（２）令和元年度学校運営協議会の状況について

配布資料に基づき、令和元年度の学校運営協議会の活動について、教育委員会担

当課長から説明があった。

このことについて、「提示された内容で進めてほしい。」との意見が出され、教育

委員の了承が得られた。また、教育委員には、今後も各校の学校運営協議会に積極

的に関わってもらいたい、との町の考えが示され、このことについても出席委員か

ら同意が得られた。

以上